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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

 
за изградба на столбна трафостаница со бетонски столб (БСТС 10 (20) / 

0,4 kV), 50 кВА и линиски вод 10 (20) kV за снабдување со електрична 
енергија на Базна Станица за мобилна телефонија - PLP4088, со намена 

Е1.8 (инфраструктури за пренос на електрична енергија),  
на КП 1898/1, 2990, 3085, 3174 и 3175 КО Жван 

 ОПШТИНА ДЕМИР ХИСАР 
 
 
 
 
 
 
 

 
НАРАЧАТЕЛ И ИНВЕСТИТОР НА УП: 
 
   А1 МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 
ИЗРАБОТУВАЧ: 
  
   ГЕО БАЛКАН ДООЕЛ Битола 
 
ДОНОСИТЕЛ НА ПЛАНОТ: 
  
   ОПШТИНА ДЕМИР ХИСАР 
 
 

 
УПРАВИТЕЛ: 
   м-р г.и.Борче Стојановски  
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Управителот на Гео Балкан Дооел Битола, ги назначува следните стручни 
лица да бидат овластени планери на УП: 
 
 
 
 
 
 

РЕШЕНИЕ: 
 

 
Се задолжува лицето Виолета Југовска дипл.инг.арх. со овластување 
бр.0.0502 да биде одговорен планер за изработка на УРБАНИСТИЧКИ 
ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за изградба на столбна 
трафостаница со бетонски столб (БСТС 10 (20) / 0,4 kV), 50 кВА и 
линиски вод 10 (20) kV за снабдување со електрична енергија на Базна 
Станица за мобилна телефонија - PLP4088, со намена Е1.8 
(инфраструктури за пренос на електрична енергија), на КП 1898/1, 2990, 
3085, 3174 и 3175 КО Жван, ОПШТИНА ДЕМИР ХИСАР, со тех.бр. 11-
09/2022 од ЈУНИ 2022 год. 
 
Изработувач на проектната документација со технички број 11-09/2022 е 
правното лице: ГЕО БАЛКАН ДООЕЛ БИТОЛА. 
Изработувачот поседува лиценца за изработување на урбанистички 
планови со број 0082 од 04.08.2014 год. 
 
Назначените стручни лица ги исполнуваат условите од Законот за градење, 
односно се овластени да изработуваат и потпишуваат проектни 
документации на ваков вид документација, бидејќи имаат соодветна стручна 
подготовка и потребно работно искуство. 

 
                          
 
РЕШЕНИЕ со тех.бр.: 03-43/1 од 08.06.2022год. 
 
 
 
 

      ГЕО БАЛКАН ДООЕЛ Битола 
 
       Управител: 
       Борче Стојановски м-р. 
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
 

ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  
ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  

за изградба на столбна трафостаница со бетонски столб 
(БСТС 10 (20) / 0,4 kV), 50 кВА и линиски вод 10 (20) kV за 
снабдување со електрична енергија на Базна Станица за 

мобилна телефонија - PLP4088, со намена Е1.8 
(инфраструктури за пренос на електрична енергија), на КП 

1898/1, 2990, 3085, 3174 и 3175 КО Жван,  
ОПШТИНА ДЕМИР ХИСАР 

ВОВЕД 
 

Проектната програма е изработена врз основа на член 44 од Законот 
за урбанистичко планирање (Сл.Весник на Р.М. бр. 32/2020).           

Изработката и одобрувањето на Урбанистички проект ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за изградба на столбна трафостаница со бетонски 
столб (БСТС 10 (20) / 0,4 kV), 50 кВА и линиски вод 10 (20) kV за снабдување 
со електрична енергија на Базна Станица за мобилна телефонија - PLP4088, 
со намена Е1.8 (инфраструктури за пренос на електрична енергија), на КП 
1898/1, 2990, 3085, 3174 и 3175 КО Жван, ОПШТИНА ДЕМИР ХИСАР, 
утврдени се со Законот за градење согласно член 57 став 2, се регулирани 
во член 58 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на 
Р.С.М. бр. 225/2020) и Измени во Правилникот за урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на Р.М. бр. 219/2021). 
        Со оваа проектна програма се дефинираат условите за изработка на 
Урбанистички проект ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за изградба 
на столбна трафостаница со бетонски столб (БСТС 10 (20) / 0,4 kV), 50 кВА 
и линиски вод 10 (20) kV за снабдување со електрична енергија на Базна 
Станица за мобилна телефонија - PLP4088, со намена Е1.8 (инфраструктури 
за пренос на електрична енергија), на КП 1898/1, 2990, 3085, 3174 и 3175 КО 
Жван, ОПШТИНА ДЕМИР ХИСАР. 

Со проектната документација треба да се предвиди комплетно 
поставување на столбната трафостаница, како и трасата за електричниот 
кабел до местото на приклучок – Базната Станица.  
 
ЦЕЛИ 
 
         Урбанистичкиот проект ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за 
изградба на столбна трафостаница со бетонски столб (БСТС 10 (20) / 0,4 
kV), 50 кВА и линиски вод 10 (20) kV за снабдување со електрична енергија 
на Базна Станица за мобилна телефонија - PLP4088, со намена Е1.8 
(инфраструктури за пренос на електрична енергија), на КП 1898/1, 2990, 
3085, 3174 и 3175 КО Жван, ОПШТИНА ДЕМИР ХИСАР, потребно е да 
претставува развоен документ за проектниот опфат преку: 
 

o Рационална употреба на замјиштето 
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o Максимално вградување на супраструктурата и инфраструктурата со 
теренот 

o Формирање на амбиентална средина 
o Почитување и заштита на правото на човекот на работа 
o Почитување и унапредување на пејсажните вредности 
o Вградување на мерки за заштита и унапредување на природата и 

животната средина 
o Почитување на мерки за заштита и спасување 
o Почитување на јавен интерес 
o Почитување на соседско право 
o Почитување на позитивните законски  прописи, стандарди и 

нормативи од областа на урбанистичкото планирање 
o Почитување на позитивните законски прописи од дадената намена 

 
ГРАНИЦИ И ГОЛЕМИНА НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

 

Во планираниот Урбанистички проект ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за изградба на столбна трафостаница со бетонски 
столб (БСТС 10 (20) / 0,4 kV), 50 кВА и линиски вод 10 (20) kV за снабдување 
со електрична енергија на Базна Станица за мобилна телефонија - PLP4088, 
со намена Е1.8 (инфраструктури за пренос на електрична енергија), на КП 
1898/1, 2990, 3085, 3174 и 3175 КО Жван, ОПШТИНА ДЕМИР ХИСАР, 
проектниот опфат зафаќа дел од горенаведените парцели, со вкупна 
површина од 10.514,65 м2 или 1,05 Ха. 

Границите на проектниот опфат на УП се: 

Број на 
точка 

Y X 

1 7510373.23 4570311.48 

2 7510587.17 4570920.03 

3 7510526.09 4571203.71 

4 7510428.68 4571204.79 

5 7510419.36 4571263.82 

6 7510410.82 4571279.02 

7 7510404.23 4571284.60 

8 7510394.94 4571295.84 

9 7510389.84 4571317.09 

10 7510390.03 4571335.13 

11 7510381.63 4571347.39 

12 7510378.45 4571361.01 

13 7510384.44 4571394.66 

14 7510387.44 4571402.59 

15 7510382.66 4571413.61 

16 7510382.86 4571426.48 

17 7510391.37 4571442.31 

18 7510397.36 4571445.91 
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19 7510406.09 4571461.50 

20 7510412.43 4571475.99 

21 7510420.45 4571496.80 

22 7510435.09 4571532.12 

23 7510449.87 4571564.15 

24 7510466.36 4571599.87 

25 7510460.03 4571603.47 

26 7510459.83 4571603.13 

27 7510465.84 4571599.70 

28 7510449.51 4571564.32 

29 7510434.73 4571532.28 

30 7510420.08 4571496.95 

31 7510412.06 4571476.15 

32 7510405.73 4571461.68 

33 7510397.07 4571446.19 

34 7510391.07 4571442.59 

35 7510382.46 4571426.59 

36 7510382.26 4571413.53 

37 7510387.01 4571402.58 

38 7510384.06 4571394.76 

39 7510378.04 4571361.00 

40 7510381.25 4571347.22 

41 7510389.62 4571335.01 

42 7510389.44 4571317.05 

43 7510394.57 4571295.66 

44 7510403.94 4571284.32 

45 7510410.51 4571278.76 

46 7510418.98 4571263.68 

47 7510429.85 4571194.78 

48 7510517.99 4571193.8 

49 7510576.8 4570920.68 

50 7510365.77 4570320.41 

51 7510356.21 4570311.84 

52 7510370.31 4570302.07 

 
Според известувањето од Општина Демир Хисар за предметните 

катастарски парцели т.с. за село Жван не постои урбанистички план т.с. се 
наоѓа надвор од плански опфат. 
 
НАМЕНА 
 
          Проектниот опфат кој се елаборира со Урбанистички проект ВОН 
ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за изградба на столбна трафостаница со 
бетонски столб (БСТС 10 (20) / 0,4 kV), 50 кВА и линиски вод 10 (20) kV за 
снабдување со електрична енергија на Базна Станица за мобилна 
телефонија - PLP4088, со намена Е1.8 (инфраструктури за пренос на 
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електрична енергија), на КП 1898/1, 2990, 3085, 3174 и 3175 КО Жван, 
ОПШТИНА ДЕМИР ХИСАР, потребно е да претставува фунционално 
издржана целина.  

Во поглед на намената, согласно потребите, потребнo e 
предвидување на класи на намени Е – сообраќајни, линиски и други 
инфраструктури, поединечна намена Е1.8 – Инфраструктури за пренос на 
електрична енергија: меѓународни високо и среднонапонски надземни и 
подземни електрични водови и средно и нисконапонски водови од 
дистрибутивните мрежи со пратечки далноводски пилони столбови, 
трансформаторски станици, и помошни инсталации, утврдени со Законот за 
градење согласно член 57 став 2. Со оваа намена Е1.8 – инфраструктури за 
пренос на електрична енергија, ќе бидат опфатени катастарските парцели 
1898/1, 2990, 3085, 3174 и 3175 КО Жван, кои се водат како сопственост на 
Република Македонија. 
       Начелото на одржливо планирање наложува согледување на намената 
на повисоко ниво, кое ќе го вклучи и соседното земјиште и неговата 
доминантна намена, како и взаемното дополнување. 
 
ИНФРАСТРУКТУРА 
 

Покрај основната намена, градбите потребно е да се обезбеди и 
квалитетна сообраќајна и комунална инфраструктура и супраструктура. 
      При планирањето на целокупната инфраструктура (сообраќајна, 
водоводна, канализациона, електрична, топловодна, гасоводна и 
телекомуникациска), во предметниот УП согласно член 65 од Правилникот 
за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ бр.225/20) ќе се даде 
образложение за неопходноста и рационалноста на планираната 
сообраќајна и останата инфраструктура, односот помеѓу трошоците за 
изградба и планираната корист од истата, а ќе се изработи приоритетен 
етапен план за реализација на истата и преземање на обврската во однос 
на предвидените трошоци кои ке произлезат од реализацијата. 

Подносителот на иницијативата си ги презема горенаведените 
трошоци. 

 
МЕТОДОЛОГИЈА 
 
          УП ќе се изработи врз основа методологијата, која произлегува од 
одредбите утврдени со Законот за урбанистичко планирање, (Сл. Весник на 
РСМ бр.32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник. на 
РСМ бр.225/20) и Измени во Правилникот за урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на Р.М. бр. 219/2021). 
 
КОНЦЕПТ НА ПРОСТОРОТ КОЈ Е ПРЕДМЕТ НА РАЗРАБОТКА НА УП 
 

Просторот (како што веќе е наведено во точката вовед) е планиран за 
остварување на правото на градба на инвеститорот на земјиште на 
Република Македонија. 

Планирањето во многу нешта ќе зависи од добиените мислења и 
податоци (во е-постапката ПИМ) од надлежните јавни институции кои се дел 
од понатамошната постапка, после потпишувањето на проектната програма. 
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За конкретна намена Е1.8, вредностите на процентот за изграденост и 
коефициентот на искористеност не се процентуално дефинирани. 
 
СОДРЖИНА 
 
         Содржината за изработка на Урбанистички проект ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за изградба на столбна трафостаница со бетонски 
столб (БСТС 10 (20) / 0,4 kV), 50 кВА и линиски вод 10 (20) kV за снабдување 
со електрична енергија на Базна Станица за мобилна телефонија - PLP4088, 
со намена Е1.8 (инфраструктури за пренос на електрична енергија), на КП 
1898/1, 2990, 3085, 3174 и 3175 КО Жван, ОПШТИНА ДЕМИР ХИСАР, е 
пропишана со Член 59, Член 60 и Член 61 од Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл.Весник на Р.М. бр. 225/20) и истата потребно е доследно да 
се почитува. 
 
 
ПРИЛОГ:  

 Aжурирана геодетска подлога  
 Известување од Општина Демир Хисар 
 Имотни Листови и копии од кат.план за парцелите 
 Услови за планирање и Решение за услови за планирање 

 
*** 



ТЕРЕНСКА СКИЦА НА ПРЕМЕРУВАЊЕ

Размер 1:5000
KO: Жван

 

Изготвил

м-р. Владимир Стојковски дипл. геод. инж.

Место и датум

Битола 12.05.2022
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Изработил:

Виолета Југовска дипл.инж.арх.

































 

 



Peny6nuKa CeBePHa N'laKeAoHH ja

Mrnucrepcmo :a xrlBorHa cpeAr{Ha

u npocTopHo rlnaHr.rparb€

Republika e Maqedonise sE Veriut

Ministria e Miedisit Jetesor
dhe Planifikimit HaP€sinor

CEI{TOP 3A NPOCIOPHO N,NAHhPAIbE

Apx.6p. Yn]-.75 2377 /2022

Aara: . .....1. J..''ll".l[f]

Bp3 ocHoBa Ha q.neH 88 o4 3axoHor 3a onuJTa ynpaBHa nocranKa ("Cnyx6eH BecHt'iK Ha

p"nyOnr*u Maxe4oura.la" 6p. Da/75\, KaKo h Bp3 ocHoBa Ha tnea 42' craB 1 H craB 9 oA

3aKoHor 3a yp6aHrcrhqKo n.naHnpalbe ("Cnyx6eH BecHhK Ha Peny6nnxa Maxe4oHria" 6p'

SZlZOl, a eo apcxa co vleH 4, craa 3 og 3axosor 3a cnpoBeAyBalbe Ha npocropHhor n'naH Ha

Peny6nrxa Maxe4oHt'tja ("c;;;;' 
-'"t"* 

Ha Peny6nhrta MaxegoHrja" 6p' 39loa\'

MhHhcTepoT3a}KhBoTHacpeAhHahnpocTopHonnaHhpa[be,roAoHecec.neAHoTo:

PEtIIEH14E
3a YcnoBr 3a n'aHxpalbe Ha npofioPor

1. Co oea Peuesre sa Onuvna AeMhp Xhcap i ce r:4aeaar ycroBx 3a n'IaHxpalbe Ha

npofiopor 3a rarpa46a x" oor6ra ipaOocraHrqa co 6eroxcxr croa6 (6CTC 10 (20) / 0'4 kv)'

50 KBA x lrulttcousolq 10 (201 kV aa ora64yaaroe co e'eKrpxqHa eHeprria Ha 5a3Ha Craxuqa

la r.no6unua reaeQoxrja - PLP4O88, co HaMeHa E1'8 (uxQpacrpyKrypx 3a npeHoc Ha

eneKrpx.{Ha exepruia), l(O N{BaH, OnurxHa AeMrp Xxcap'

Tpacara Ha BoAor MhHyBa xraa Kl1 1898/1, Kn 2990, Kn 3085' Kll 3L74 ra Ktl 3175' KO )NBaH'

OnurrHa fierurP XrcaP.

BKynHara Aonx(hHa Ha rpacara Ha BoAor (3HecyBa 1463 Merpr'

AorxlrHara Ha rpacara 3a Koia ce rr4aaaar Ycloexre 3a nnaHxpalbe Ha npocropor l't3HecYBa

1457 Merpu. OcraHarxor Aen oA Tpacara HaBneryBa eo onQar aa xoj ce ae(e h3AaAeHr ycnoBh

3a n,naHhpalbe Ha npocropor 3a rrpa6orxa Ha '[loxarsa yp6anrcrrvxa n^aHcKa AOXyrUeHraqria

aa rarpa46a Ha 6aana craHhqa:a no6nana reneQonraja n'nn 4088 )l(BaH' Ha Aen oA Kn

1898/100, M.B. ,,KhcRI4He", KO )HaaH, Onun'rua ,flervrrp Xr'rcap (Ena6opar co rex' 6p' Y227L2l'

2. Ycroelare 3a n.[aHhpalbe Ha npocropor oA roqKa 1 Ha oBa Pe[ueHhe' rapa6oreur o4

ArenqNjara 3a nnaH[pa]be Ha npocropor co rcx 6p' Y28722 ce cocraBeH Ae'n Ha PeuleHhero'

3. ycnoBhre 3a nnaHtapalbe Ha npocropor ea uarpag6a sa crol6Ha rpa$ocrauvrr4a co 6eroHcKl4

cron6 (6CTC 70 (2Ol I O,4 kV), 50 xBA u naAtAcRV eog 1O (20) kV aa cHa64yearoe co eneKrphqHa

eueprraja Ha SaaHa crarNqa sa 
'vlo6 

axa reneQoHraja - PLP4O88' co HaMeHa E1 8

(ranQpacrpyxrypu 3a npeHoc Ha e,neKrp[qHa exeprrja]' KO XBaH' OnuJrhHa AeMhp Xhcap

.o4;;ar'onti, , noce6,r oApeA6r4, Hacolt A peueHr'a h 3axnyqHx corneAyBalba co

o6Bp3yBaqKa aKrl'lBHocr oA nraHcKara AoKyMeHraqhja oA no8[coKo Hueo r rpaQu'lxt't

np4no34 Koh npercraByBaar l43BoA oA nnaHor'

4. Co qen 4a ce o6ea6e4r 3allTHTa h yHanpeAyBarbe Ha xhBorHara cpeA[Ha npr rapa6orxa

Ha nraHcKara AoKyMeHraq ia norpe6Ho e Aa ce noq ryBaar o4pe46rare nlo.11t'l: H h Bo

3axoHor 3a )K!4BorHa .p"4rr. ("Cnyx6en BecHhK Ha PM" 6p 53/05' s7/o5' 24/ol' t59/o8'

B3los, 48/to, 124/Lo, s7/t:: t)tiii, gztrt, t81173, 4:,174, 44/ts' tzslLs' 7e2l7s' 3e/L5 t't

99/18) xaxo h noA3aKoHc(hre aKT!4 AoHeceHh Bp3 ocHoBa Ha hcrr4or'

MnH,crepcEo 3a x,Bona cPeA,Ba

, npocrcpxo n,aBrpabe Ba

Peny6rrka CesePHa MaxeAoBnja

+389 2 106 212
nrounaA ,,npecBerd soropoAxqa" 6p 3, cionje

Peny6rr(a c€sepsa Max€aoH,ia



OEPA3'IOX{EH14E

onurrsa ,Qemrp Xrcap, Bp3 ocHoBa ua snea 42, craa 1 o4 3axoHor aa yp6aurcrrvxo
nnaHhparbe ("Cayx6eH BecHhK Ha peny6nhxa Maxe4oHrja,, 6p. 32/20), nogHece 6aparoe
npexy e-yp6aHraar,r, co 6poj Ha nocranKa ynn 43924 op, 15.06.2022 roA., Ao AreHqHjara 3a
n,naHhpalbe Ha npocropor 3a x3AaBarbe ra ycnoah 3a n,4aHhpatbe Ha npocropor aa rarpa46a
xa croa6ua rpaQocraHhqa co 6eroxcxr cron6 (ECTC lo (2ol I 0,4 kv), 50 xBA u nunncxu eog]:o
(20) kv:a +ra64yearoe co ere(rp!4qHa eHeprhja Ha Ea3Ha craHrr4a aa no6nana reae$onrja -
P1P4088, co HaMeHa E1.8 (ra HQpacrpy*ryph 3a npeHoc Ha enexrphqHa eHeprr,rja), KO )XBaH,
Onu.ir}4Ha,{emrap Xrcap.

Cornacuo tne.{ 42, craa 8 og ,lcroHMeHhor 3aKoH, AreHqljara 3a n,naHhpalbe Ha
npocropor rn nspa60tu Yc,nosrre 3a nraHhpalbe Ha npocropor aa uarpa46a xa cror6sa
rpa$ocraxraqa co 6eroHcxr croa6 (ECTC IO (2Ol /0,4 kV), 50 HBA A 

^vHAct<A 
eo4 10 (20) kV :a

cua64yaaroe co e,neKrphqHa eHeprrja Ha Ea3Ha crarrqa aa l\ao6rrsa rereoonrja - plp4ogg, co
HaMeHa E1.8 (rrQpacrpyxryph 3a npeHoc Ha enexrphqHa eHeprraja), KO XBaH, Onu,lrrHa
AeMup Xhcap A rA AocraBV Ao M[HhcrepcrBoro 3a xhBorHa cpeAlHa h npocropHo
n.naHhparbe no4 6p. Vfll-15 2377 /2022 og7.!2.2O22 rognaa.

ycroBxre 3a nraHxparbe Ha npocropor aa rarpa46a xa croa6xa rpaeocraxrqa co
6eroxcxr cIon6 (ECTC lO lzDl 10,4 kV), SO KBA x rxHxcxx soe 10 (20) kV aa cra64yearoe co
ereKrpr'{Ha exeprrja Ha 5a3Ha Craxrqa ga rtao6raxa reaeQoxnja - ptp4ogg, co HaMeHa E1.g
(rrQpacrpyxrypx 3a npeHoc Ha erexrpuqHa exepruja), KO )Haax, Onulrr4Ha fleaatp Xucap
npercraByBaaT Bre3Hx napaMeTpx x cMepHHLl, npH nraHxpalbeTo Ha npocTopor x
nocraByBabero Ha nraHcKtrre KoHtlenqHH r peurexrja no crre o6aacrr pereaaHTHx 3a
nraHxpalbero Ha npocropoT.

3ax-nyvurre corneAyBalba, 4eQraxlrpatra so Ycloshre 3a nnaHl4palbe Ha npocropor Kor4
npoh3neryBaar o4 flpocropHraor nlau xa Peny6lr,rxa Maxe4ourja npercraByBaar o6epayaavxr
aKTTBHOCTh BO nOHaTaMOIXHOTO nraHhpaFbe Ha npocTopoT.

Bp3 ocHoBa Ha ropeHaBeAeHoro, a cor,nacHo qreH 88 oA 3akoHor 3a onuJTa ynpaaHa
nocranxa ("Cr. aecrurx ua Peny6nrxa Maxe4onraja" 6p. pa/75), MhHhcrepcrBoro 3a r{HBorHa
cpeAhHa r npocropHo nnaHxpaFbe ro AoHece oga Peuexre A oqyer KaHo Bo Ahcno3rn4Bor.

flPABHA IIOYKA: l-lporra peueHrero 3a ycnoBh 3a nnaH!4palbe Ha npocropor Moxe Aa ce
noBeAe ynpaBeH cnop npeA HaAreHeH cyA Bo pox oA 15 4exa o4 npr4eMor Ha peueHuero.

lr3rorBHr: Aeja H IaUpBC|{r!J. (Y'^
'*"""Z;rufi;;

HA MI,lHI4CTEP
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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA
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magistralen patregionalen pat
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turisti~ki centri
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti

Hidroelektrani& Termoelektrani
%

Vodostopanski podra~ja

GasovodRegulacioni staniciKanalizacionen sistem

BriketaraRudnik na jaglen Industriski toplani
NaftovodRafinerija

Dalnovodi
110 kV

220 kV

400 kV

Trafostanici
#

#
#

110 kV

220 kV

400 kV
#

(
$
K

E

Navodnuvani povr{ini
Akumulacii po 2020g.
Regionalen vodost. sistemVodovoden sistemIzvori{ta

Prirodni ezera
Akumulacii

$T

Столбна трафостаница
и линиски вод
















#

#

Црна Река

!(

Kru{evo

Demir Hisar

Mogila

@ito{e

Sopotnica

Vrane{tica

Krivoga{tani

Bu~in

Cer

Stre`evo
Leva Reka

Vapila

Slatina

R 1:250000
4 0 4 8 Km

Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA
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